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Tillæg til Tilslutningstilladelse – ændring af intern spildevandskloak 

BHJ har 20.02.2023 gennem ”Byg og Miljø” ansøgt om at ændre interne spildevandskloakker på 

matriklerne 19e og 19f Åsendrup By, Vrensted (Egevej 51, 58 og 62, Løkken), sådan at sanitært 

spildevand for fremtiden ledes udenom deres interne renseanlæg. Derved holdes slammet fra 

deres renseanlæg fri for fækalier og må bruges i fx biogasproduktion.  

På grund af de fysiske forhold på virksomheden er der søgt om at en mindre 

processpildevandsstrøm, vaskehallen, også ledes udenom det interne renseanlæg. 

Ønsket omlægning er skitseret i bilag 1. 

 

Hjørring Kommune træffer herved afgørelse efter § 30 i Miljøbeskyttelsesloven1 ved at tilføje 

nedenstående til vilkår 57 i den gældende miljøgodkendelse/tilslutningstilladelse af 13.12.2021:  

 

Vilkår – mindre tilføjelse til gældende mgk/tilslutningstilladelsen 

 

Vilkår 57a (videreført fra vilkår 57): 
Alt produktionsspildevand fra bygninger, samt vand fra udendørs 

læsse/påfyldningspladser og vaskeplads, skal ledes til for-rensning (jf. vilkår 61) 

og derefter ledes til offentlig spildevandskloak, nærmere bestemt trykledningen i 

Løkkensholmsvej. 

 

Vilkår 57b (nyt vilkår): 
Uanset vilkår 57a accepteres det dog, at spildevand fra vaskehal syd for Digest-

bygningen ledes udenom for-rensning sammen med sanitært spildevand til 

spildevandskloak i Egevej. 

 

Kloaktegning ”som udført” 

Hjørring Kommune minder for god ordens skyld om vilkår 56 i gældende miljøgodkendelse/ 

tilslutningstilladelse, hvor der er fastsat krav om, at opdateret ”som-udført” kloaktegning 

fremsendes til teammiljoe@hjoerring.dk eller digital post, når ændringer er foretaget. 

 

Baggrund, vurdering og begrundelse for vilkår 

Under arbejdet med revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse i 
2021, blev det i den miljøtekniske vurdering bemærket:  
 

 

1 Lov om Miljøbeskyttelse jf. lovbekendtgørelse nr. 5 af 03/01/2023 
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”Dele af det sanitære spildevand ledes til for-renseanlægget for processpildevand, grundet virksomhedens 

alder og flere om- og tilbygninger gennem tiden. Dette vil ikke være et normalt set-up for ny-etableringer, 

men da omlægning af kloakkerne vil kræve uforholdsmæssigt meget tid og ressourcer, accepteres dette. 

Det er i vilkårene [vilkår 59] præciseret, at det netop ikke er et krav, at sanitært spildevand for-renses.” 
 
Det har nu vist sig økonomisk og miljømæssigt rentabelt at bekoste en separering af sanitært 

spildevand fra processpildevandet, hvis en mindre delstrøm af processpildevand kan ledes med 

det sanitære spildevand og dermed ikke for-renses. 

 

Hjørring Kommune vurderer på baggrund af et forhåndsdialogmøde 10.02.2023 med 

virksomhedens valgte kloakmester, at det vil kræve uforholdsmæssigt stort gravearbejde og 

ledninger/pumper, hvis vaskehallens spildevand skulle kobles væk fra det sanitære spildevand 

og sammen med øvrigt processpildevand. Vi vurderer samtidig, at spildevandet fra vaskehallen i 

mængde og stofkoncentrationer ikke i sig selv nødvendiggør for-rensning. Der vil stadig være 

kontrol med typer og mængden af rengøringsmidler anvendt i vaskehallen, ligesom det vil være 

muligt at tage tidsproportionelle døgnprøver af vaskehallens spildevand i en gennemløbsbrønd, 

hvis kommunen finder det nødvendigt.  

Derfor accepteres det, at vaskehallens mindre delstrøm af spildevand ledes med det sanitære 

spildevand udenom for-rensningen. 

 

Miljøvurdering 

I forbindelse med den seneste revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse og 

tilslutningstilladelse i 2021, foretog Hjørring Kommune en screening efter Miljøvurderingsloven 

og Habitatbekendtgørelsen. Det blev vurderet, at der ikke var grund til at antage, at 

virksomhedens videre drift ville påvirke omgivelser og miljø væsentligt. 

Hjørring Kommune vurderer nu, at den mindre ændring i de interne spildevandskloakker er en 

uvæsentlig ændring i forhold til miljøvurdering/habitat, og at ændringen dermed falder udenfor 

Miljøvurderingslovens regler. 

 

Høring og offentliggørelse 

Hjørring Vandselskab ejer de offentlige kloakledninger og Nr. Lyngby Renseanlæg, der 

modtager virksomheden spildevand. BHJ har selv telefonisk drøftet ændringerne med 

produktionschefen fra vandselskabet, som ikke havde bemærkninger. Et udkast til denne 

afgørelse har været i høring hos vandselskabet i perioden 21.02. – 07.03.2023 og der fremkom 

heller ikke bemærkninger. 

Denne afgørelse offentliggøres på kommunens hjemmeside i dag 08.03.2023. 

 

Klagevejledning 

Ansøger selv kan klage over dette tillæg til miljøgodkendelse indtil 4 uger efter offentliggørelsen, 

dvs. senest 05.04.2023 kl. 23:59. Det samme kan enhver, der har en væsentlig, individuel 

interesse i sagen samt en række foreninger og organisationer m.v.  

Klagen skal indgives digital via Klageportalen. Indgangen til portalen findes på www.borger.dk 
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 og nævnets hjemmeside www.naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-

foedevareklagenaevnet/  

Nævnet opkræver gebyr, som tilbagebetales ved helt eller delvist medhold i klagen.  

 

I henhold til § 101 i Miljøbeskyttelsesloven kan der også anlægges civilt søgsmål inden 6 

måneder efter denne afgørelse, dvs. inden 08.09.2023.  

 

Afslutningsvis  

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt i tilsynsmyndighedens dokumenter i sagen, herunder 

resultater af virksomhedens egenkontrol jf. Forvaltningsloven2 mv., Offentlighedsloven3 og 

Miljøoplysningsloven4. 

 

Ved spørgsmål kan man også kontakte mig eller en af mine kollegaer på e-mail: 

teammiljoe@hjoerring.dk eller på telefon +4572336737. 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

Nethe Ottesen 

Team Miljø 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Forvaltningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 433 af 22/04/2014 
3 Lov om offentlighed i forvaltningen, jf. lovbekendtgørelse nr. 145 af 24/02/2020 
4 Lov om aktindsigt i miljøoplysninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 980 af 16/08/2017 




